平成 28 年 8 月 29 日

各 位

        会 社 名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役会長

最高経営責任者(CEO) 中冨 博隆

  （コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先  広報室長  園田 伸介

（TEL 03-5293-1732）

HP-3150（経皮吸収型非ステロイド性疼痛治療剤）の

がん疼痛に対する国内第Ⅱ/Ⅲ相臨床試験結果のお知らせ

久光製薬株式会社(本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役会長最高経営責任者（CEO）：

中冨博隆、以下「久光製薬」)は、経皮吸収型非ステロイド性疼痛治療剤(開発コー

ド：HP-3150、以下「本剤」)のがん疼痛に対する国内第Ⅱ/Ⅲ相臨床試験の結果を得

ましたので、お知らせします。

第Ⅱ/Ⅲ相臨床試験では、がん疼痛患者を対象に、本剤の有効性及び安全性につい

てプラセボを対照に比較検討しましたが、有意差をもって有効性を検証するには至

りませんでした。今後、本試験から得られた成績の詳細な分析を行い、追加試験の

実施による開発継続可能性を検討します。

以上